

707-23122009114031

Ansøgningsskema til erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets pulje

Oprettet	04-05-2022 14:00:06
Afsluttet	04-05-2022 14:58:48
KLE	
Sags id	9a6f240b-8027-422f-93ff-df413631e499
Navn	Anonym
CPR/CVR	Anonym

Ansøgningsskema til erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets pulje

Puljemidler

Oplysninger

Ansøgningsfrister:

- 5. marts til behandling i udvalget i april
- 5. maj til behandling i udvalget i juni
- 5. september til behandling i udvalget i oktober
- 5. december til behandling i udvalget i januar

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets prioriteringer:

Initiativer, hvor kommunen kan indgå i bæredygtige partnerskaber med flere samarbejdspartnere.

Initiativer, der afbøder følgevirkningerne for det lokale erhvervsliv på grund af Covid-19-situationen og andre opståede behov.

Initiativer med en målbar effekt.

Projekttitel	AlgeCenter Danmarks Erhvervsnetværk
Ansøgt beløb fra erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets pulje	20200

Ansøger

Virksomhedens/foreningens/organisationens navn	Kattegatcentret
Postadresse	Færgevej 4, 8500 Grenaa
Telefonnummer	86325200
E-mail	kc@kattegatcentret.dk
CVR-nummer	16 27 82 46

Kontaktperson

Navn	Lone Thybo Mouritsen
Telefonnummer (kontaktperson)	20276553
E-mail (kontaktperson)	lm@kattegatcentret.dk
Her angives navnet på eventuelle medansøgere/projektpartnere	Annette Bruhn, Institut for Ecoscience, Aarhus Universitet er primær projektpartner

Projektresumé (max. 10 linjer)

AlgeCenter Danmark, som er et forsknings-, innovations-, og formidlingspartnerskab mellem Aarhus Universitet, Teknologisk Institut, Københavns Universitet og Kattegatcentret driver et erhvervsnetværk for virksomheder med interesse i at dyrke og/eller udnytte tang til diverse formål. Der afholdes et årligt møde i erhvervsnetværket hvor 30-40 virksomheder, iværksættere, investorer, rådgivere og forskere mødes med fokus på virksomheders og iværksætteres udfordringer. Deltagerbetaling er en stor barriere særligt for små virksomheders og iværksætteres mulighed for at deltage i mødet, og derfor søger vi om støtte til dette. Mødet afholdes på Kysthotellet i Grenaa umiddelbart efter AlgeCenter Danmarks årlige konference, Nordic Seaweed Conference. Mødet afholdes 13/10 2022.

Projektperiode: Forventet startdato	13/10 2022
Projektperiode: Forventet slutdato	13/10 2022
Opfyldelse af udvalgets prioriteringer	Tang er en bæredygtig men forholdsvis uudnyttet ressource med et stort potentiale. I kraft af samarbejdet mellem særligt Kattegatcentret og Aarhus Universitet i AlgeCenter Danmark er det lykkedes at udvikle Norddjurs og Grenaa som et væsentligt centrum indenfor dansk forskning og erhvervsudvikling med tang som omdrejningspunkt. De årlige erhvervsnetværksmøder samt den årlige konference er med til at styrke og udbrede kendskabet til det faktum og understøtte det tætte samarbejde med Aarhus Universitet.

Projektbeskrivelse (skal udfyldes, supplerende beskrivelse kan vedlægges som bilag)

Projektets idé og formål	Tang er en bæredygtig og underudnyttet ressource med spændende perspektiver for såvel eksisterende virksomheder som iværksættere. AlgeCenter Danmark arbejder for at viden genereret i forsknings- og innovationsprojekter kommer netop disse målgrupper til gode, og det sker blandt andet i forbindelse med AlgeCenter Danmarks Erhvervsnetværksmøde.
--------------------------	---

Projektets målgruppe	Primært virksomheder og iværksættere, men mødet tiltrækker også rådgivere, forskere m.fl. En del har deltaget i netværkets møder siden opstarten for 10 år siden, men der kommer også løbende nye til.
Omfang – herunder antal deltagere og samarbejdspartnere	Der er normalt ca 40 deltagere i mødet. Mødet arrangeres og afholdes i samarbejde med partnerne i AlgeCenter Danmark og primært Aarhus Universitet.

Projektets aktiviteter

Afholdelse af erhvervsnetværksmøde på Kysthotellet i Grenaa 13/10 2022 kl. 15.30 - 20.00.

Mødet omfatter præsentationsrunde, hvor alle får mulighed for at fortælle om sig selv, 5-8 korte indlæg fra fx virksomheder og rådgivere om konkrete problemstillinger, projekter, relevante ydelser, finansieringsmuligheder mv. Formålet er at dele viden, udvide sit netværk og finde nye samarbejds- eller forretningspartnere. Mødet afsluttes med fælles middag med god tid til den uformelle samtale, fordi det er vores erfaring at mange aftaler indgås i den forbindelse.

Tidsplan for projektets hovedaktiviteter

Mødet afholdes 13/10 2022. Invitation udsendes til medlemmer i erhvervsnetværket, og er også tidligere blevet distribueret til relevante målgrupper gennem Norddjurs Kommunes kanaler.

Ved tilbagevendende begivenhed beskrives tidligere års omfang og finansiering

AlgeCenter Danmarks Erhvervsnetværk har eksisteret siden 2012 (det startede i regi af udviklingsprojektet Havets Hus). Der afholdes et årligt møde med 30-40 deltagere. Mødet finansieres om muligt via forsknings- og udviklingsprojekter, men har også tidligere modtaget støtte fra Aarhus Universitet og Region Midtjylland. I år har vi ikke mulighed for at finansiere mødet gennem eksisterende projekter el. lign.

Økonomi

Samlede projektomkostninger

20200

Udgiftsbudget fordelt på udgiftsposter

Det ansøgte beløb omfatter alene betaling til Kysthotellet i Grenaa. Derudover lægger AlgeCenter Danmarks partnere timer i projektet til planlægning og afvikling af mødet.

Lokaleleje med moms 4.000,00
40 Kaffe / Te 1.120,00
140 Eftermiddagskage 1.120,00
40 3 Retter 13.960,00
Subtotal 20.200,00

Udgiftsbudget total (kr.)

20200

Finansieringsplan (Oplys hvis der er søgt andre steder)

Der er ikke søgt andre steder.

Ansøgt støtte fra erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalgets pulje (kr.)

20200

Ansøgt andre steder (kr.)

0

Ansøgt totalt (kr.)

20200

Redegør for de forventede effekter af projektet – og hvordan der måles på effekt

Deltagelse af minimum 40 virksomheder, iværksættere, rådgivere m.fl. i AlgeCenter Danmarks Erhvervsnetværksmøde 13/10 (måles)
Mulighed for vidensopbygning og nye forretningsaftaler hos lokale virksomheder.
Mulighed for yderligere at understrege Grenaa som centrum for forskning, udvikling og formidling med tang som omdrejningspunkt (pressemeddelelse udsendes)
Styrkelse af AlgeCenter Danmark og AlgeCenter Danmarks Erhvervsnetværk.

Sammenhæng til erhvervs- og arbejdsmarkedspolitikken, herunder FN`s verdensmål 4, 8 og 12

AlgeCenter Danmarks Erhvervsnetværk omfatter lokale virksomheder og iværksættere med vækstpotentiale inden for bl.a. produktion og fødevarer.

Mødet understøtter Verdensmål nr 4, idet der også deltager studerende i møderne, nr 8 idet dyrkning og udnyttelse af tang er en branche med stort (miljø- og klimamæssigt bæredygtigt) vækstpotentiale i fremtiden - ikke mindst i en kystkommune som Norddjurs, og nr 12 idet såvel tangdyrkning som anvendelse til en lang række formål bidrager til mere ansvarligt forbrug og produktion, fordi tang er en bæredygtig ressource og tangdyrkning kan bidrage til bedre havmiljø samt afhjælpe klimaforandringer.

Evaluering

Evaluering, herunder dokumentation for effekt, indsendes efter afslutning af arrangement/projekt.

Kommunen kan anmode om løbende afrapportering ved behov.

Bilag til ansøgningen

Resuméside

Jeg bekræfter, at de indtastede oplysninger er korrekte.